
Souhrn usnesení č. 4/08 ze zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 

 
 konaného dne 17. 9. 2008 

 
 

 
 
103/08 
 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e  
 
navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
 
 
 
104/08 
 
Zastupitelstvo města  o d k l á d á  

 
schválení činnosti RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich 
zasedání do příštího zasedání ZM. 
          
 
 
105/08           
          

Zastupitelstvo města b e r e   n a   v ě d o m í  

 
zápis ze schůze finančního výboru č.3/2008 ze dne 25.08.2008.  
 
 
 

106/08 

 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  
 
uzavření smluv o převzetí ručitelského závazku za úvěry přijaté společností 
Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o., IČ: 25951378 poskytnuté Komerční 
bankou, a.s , IČ: 45317054, ve výši 4.542.000,-Kč se splatností do 2 let a ve výši 
2.800.000,-Kč se splatností 6 let s účelem použití úvěrů na pořízení nového 
vyvážecího traktoru PONSSE BUFALO. 
        Zodpovídá:   vedoucí OFI 
        Termín:      ihned 
 



 2

 
107/08 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  
 
rozbor hospodaření sestavený k 30.06.2008. 
 

        Zodpovídá:  vedoucí OFI 
        Termín:   ihned 
 
 
108/08 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  

 
rozpočtové opatření č.2/2008 ve znění doplňku č.1.  
 
        Zodpovídá:  vedoucí OFI 
        Termín:   ihned 
 
 
109/08 
 
Zastupitelstvo města  o d k l á d á  
 
projednání žádosti pana Boštíka ze dne 6.6.2008 do doby ukončení konkurzního 
řízení na jeho osobu. 
        Zodpovídá:  vedoucí OFI 
        Termín:   ihned 
 
 
110/08 
 
Zastupitelstvu města s ch v a l u j e  
 
odpis pohledávek z důvodu jejich nevymahatelnosti na základě metodického 
pokynu č.10/2007 vydaného Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR dle  
předloženého seznamu. 
        Zodpovídá:  vedoucí OFI 
        Termín:   ihned 
    
 
 



 3

111/08 

 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
dodatek č.2 ke smlouvě č. 42810541 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR a realizaci akce, na kterou je poskytována podpora 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj, jejímž předmětem je poskytnutí 
podpory na realizaci projektu „Integrovaný systém nakládání s bioodpady 
Vysoké Mýto“ v předloženém znění.  
 
Termín:    30.09.2008 
Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 
          
 
112/08 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
Půjčku z prostředků fondu v rámci „Programu poskytování státních půjček na 
opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu“ v souladu s vyhláškou č.4/99 
ve znění pozdějších změn na výměnu oken v bytových domech č.p.447-453 
v ulici V Peklovcích ve výši 2 500 000,- Kč se splatností 5 let ve prospěch města 
Vysoké Mýto. 
 
Termín:    30.09.2008 
Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 
          
 
113/08 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  

 
Zrušení zástavního práva bytové jednotky č. 490/1 v budově č.490-1 na 
parcelách č.1805 a 1806 katastrální území Vysoké Mýto vyplývajícího ze 
smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem ze dne 9.června 2004 
týkající se půjčky z  fondu v rámci „Programu poskytování státních půjček na 
opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu“ poskytnuté Společenství 
vlastníků v domě č.p. 490-491/IV ul. Žižkova , Vysoké Mýto IĆ: 25995715. 
 
Termín:    31.10.2008 
Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 



 4

          
114/08 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
zadání změny č.2 územního plánu Vysoké Mýto. 
 
Termín:    31. 12.2009 
Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 
          
 
115/08 
 

Zastupitelstvo města jmenuje  
 
Ing. Františka Jiraského zastupitelem, který bude spolupracovat s pořizovatelem 
při pořízení změny č.2 a č.3 územního plánu. 
 
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 
          
 
116/08 
 
Zastupitelstvo města mění 

 
Usnesení č. 90/08 takto částka 2 205 000,-Kč v textu se nahrazuje částkou  
1 290 000,-Kč. 
 
Termín:    ihned 
Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  
 
 
         
117/08 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
Smlouvu o poskytnutí dotace na obnovu kulturní památky - kostele sv. 
Vavřince, spočívající v restaurování vitráží, kamenného ostění na západním a 



 5

přiléhajícím průčelí na kostele sv. Vavřince ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. 
14570/6-4109, ve výši 187.146,- Kč. 
 
Termín:    18.09.2008 
Zodpovídá: vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 
 
          
 
118/08 
 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
 
prodej bytu č. 2/88  v č.p. 88 v ulici Sv. Čecha, Vysoké Mýto-Město, včetně 
spoluvlastnického podílu ve výši 259/10000 na společných částech domu č.p. 
87, č.p. 88 a č.p. 89 a na pozemcích označených jako p.p.č. 346/1, 346/2 a 346/3 
zastavěná plocha a nádvoří a 347 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům 
Ing. Václavu a Mgr. Jitce Nádvorníkovým, oba bytem V Peklovcích 813, 
Vysoké Mýto za cenu ve výši 662 000,- Kč. Ve smlouvě bude uvedeno 
předkupní právo pro město Vysoké Mýto na dobu 5-ti let od uzavření kupní 
smlouvy za uvedenou sjednanou kupní cenu. V případě neuzavření smlouvy ZM 
schvaluje prodej výše uvedeného bytu včetně podílu 259/10000 na stavebních a 
společných prostorách a na pozemcích osobám dle následujícího pořadí:  
2) Jitka Holčáková, Husova 262, Holice za cenu ve výši 652 600,- Kč,  
3) Ludmila Balcarová, B. Němcové 169, Vysoké Mýto za cenu ve výši 
651 000,- Kč. 
  
                                                                            Zodpovídá:  vedoucí OSÚ  
                                                                            Termín:       31.10.2008  
 
          
 
119/08   
  
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
 
Koncepci hospodaření s bytovým fondem v majetku města Vysokého Mýta – 
III. etapa v předložené verzi. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:   31.10.2008 
 
 
 



 6

 120/08 

  
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku označeného jako p. p. č. 3397/14 trvalý travní porost v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto pan Janu Vomáčkovi (nar.: 05.12.1979), bytem 9. května 812, 
Litomyšl a paní Dagmar Pražákové (nar.: 14.06.1982), bytem nám. Přemysla 
Otakara II. 193, Vysoké Mýto, každému ½ vlastnického podílu. Za kupní cenu 
14.847,-Kč. 

 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
 
 
121/08 
  
Zastupitelstvo města    n e s c h v a l u j e 
 
zrušení předkupního práva pro město Vysoké Mýto na dobu 5 let od zapsání 
kupní smlouvy do KN na bytovou jednotku 7/493 vč.p. 493, ul. Žižkova ve 
Vysokém Mýtě.  

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
 

 
122/08  
  
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
 
bezúplatný převod pozemků označených jako p. p. č. 4014/16 orná půda a 
4014/17 orná půda vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto o vlastníka. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
 
 
123/08 
 
Zastupitelstvo města    n e s c h v a l u j e 
 
výkup pozemků označených jako p. p. č. 2553/10 ostatní plocha - jiná plocha, p. 
p. č. 2553/11 trvalý travní porost, p. p. č. 2553/12 ostatní plocha - jiná plocha, p. 



 7

p. č. 2553/13 ostatní plocha - jiná plocha, p. p. č. 2553/14 ostatní plocha - 
manipulační plocha a přístřešku na pozemku označeném jako p. p. č. 2553/10 
ostatní plocha - jiná plocha, vše v obci a katastrálním území Vysoké Mýto od 
vlastníka. 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:  31.10.2008 
 
 
124/08 
  
Zastupitelstvo města    n e s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku označeného jako p. p. č. 274/1 ostatní plocha – zeleň 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto z důvodu zachování stávajícího stavu zeleně 
v Havlíčkových sadech 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
 
          
125/08 
  
Zastupitelstvo města    z r u š u j e  
 
usnesení č. 219/07 a 221/07 ze dne 12.12.2007 a usnesení č. 17/08 ze dne 
19.03.2008. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
          
126/08 
 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 

  
směnu pozemků p.č. 1970/10, 1173/4, 1173/8, 1173/12, 1173/13 a 1173/14, 
4666/302, 4668/62, 4922/5, 5472 a 5473/1 včetně staveb na pozemcích 5472 a 
5473/1  vše v k.ú. Vysoké Mýto ve vlastnictví Stavebního bytového družstva 
Vysoké Mýto, IČ: 00046248, se sídlem Fügnerova 5, Vysoké Mýto a pozemků 
p.č. 4644/83, 4644/84, 4644/85, 4644/86 a 4644/87 vše v k.ú. Vysoké Mýto ve 
vlastnictví města Vysokého Mýta. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
Termín:  31.10.2008 



 8

127/08 

 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
 
prodej pozemků p.č. 5137/10, 5137/9 a 5137/6 a 5665/2 vše v k.ú. Vysoké Mýto 
manželům Erice (nar.: 04.02.1972) a Miroslavu (nar.: 17.01.1972) Blažkovým, 
oba bytem U Potoka 751, Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto, za kupní cenu 
16.744,-Kč. 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:  31.10.2008 
  
 
128/08 
 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
 
prodej pozemku p.č. 5137/11 v k.ú. Vysoké Mýto manželům Vlastě (nar.: 
30.01.1973) a Miroslavu (nar.: 19.02.1969) Tošovským, oba bytem Voštice 109, 
Litomyšlské Předměstí, Vysoké Mýto, za kupní cenu 20.538,-Kč. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
 
 
129/08 
 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 

 
prodej pozemků p.č. 4111/120 a p.č. 5103/16 vše v k.ú. Vysoké Mýto manželům 
Ing. Ivaně Pavlusové (nar.: 08.03.1978), bytem Jilemnického 2217, Pardubice a 
Pavlu Pavlusovi (nar.: 20.01.1975), bytem Kpt. Poplera 222, Choceňské 
Předměstí, Vysoké Mýto, za kupní cenu 31.850,-Kč. 
 

 Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
                    Termín:  31.10.2008 
 
130/08 
 
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e 
 
výkup pozemků označených jako p. p. č. 1556/8 ostatní plocha – ostatní 
komunikace,  p. p. č. 1556/11 zeleň,  p. p. č. 4644/249 ostatní plocha – ostatní 
komunikace,  p. p. č. 4939/2 ostatní plocha – ostatní komunikace,  p. p. č. 



 9

4940/4 ostatní plocha – ostatní komunikace,  p. p. č. 4943/2 ostatní plocha – 
ostatní komunikace v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníků za cenu 50,-Kč/m2, 
v ceně je zahrnutá i částka za užívání pozemků za dva roky zpětně. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
 
 
131/08 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  
 
Prodej pozemku označeného jako p. p. č. 4875/13 ostatní plocha – ostatní 
komunikace v obci a k.ú. Vysoké o výměře 758 m2 firmě DLAŽBA VYSOKÉ 
MÝTO s.r.o., IČ 25953818, se sídlem Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto, za 
celkovou cenu 1 138 739,50 Kč. Závazek vybudovat chodníky na p.p.č. 4875/7, 
p.p.č. 4872 a oplocení v dohodnutém provedení, které  bude zajištěno smluvní 
pokutou ve výši 500 000,- Kč.   
  

Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín:   31.10.2008 
 
  

 
 132/08 
 
Zastupitelstvo města   n e s ch v a l u j e  
 
prodej části pozemku označeného jako p. p. č. 4289/69 trvalý travní porost 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto.  
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:  17.09.2008 
 
 
 
133/08 
 
Zastupitelstvo města   n e s ch v a l u j e  
 
prodej části pozemku označeného jako p. p. č. 1982/1 ostatní plocha ostatní 
komunikace v obci a k.ú. Vysoké Mýto o výměře 1.050 m2 a pozemku 



 10

označeného jako p. p. č. 1982/2 ostatní plocha – ostatní komunikace v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto o výměře 324 m2. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008   
 
   
134/08 
 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
bezúplatný převod vlastnického podílu1/3 pozemků označených jako p. p. č. 
3464/10 trvalý travní porost a p. p. č. 5213/2 trvalý travní porost vše v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka. Město Vysoké Mýto uhradí náklady spojené 
s převodem nemovitostí. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
 
135/08 

 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na pozemky označené jako p. p. č. 
4533/1 orná půda a 5123/1 ostatní plocha - silnice v obci a k.ú. Vysoké Mýto 
mezi městem Vysokým Mýtem a společností Eweco s.r.o., IČ: 27211924, se 
sídlem: Krausova 604, Praha 9 – Letňany. Ve smlouvě budou uvedeny 
podmínky pro uzavření smlouvy kupní:  
1) Vybudování kruhové křižovatky v místě stávající křižovatky Husova x 
Českých bratří 
2) Vybudování příjezdové komunikace k dalším pozemkům v průmyslové zóně 
Platnost této smlouvy bude na dobu určitou 1 rok. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:  31.10.2008 
 
136/08 
 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
prodej pozemku označeného jako p. p. č. 10002/2 orná půda v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto panu Ivanu Ševčukovi, (nar.: 23.07.1949), bytem: Vraclavská 
155, Vysoké Mýto za kupní cenu 500,-Kč/m2 + náklady města.  



 11

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
 
 
137/08 
 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
prodej pozemků označených jako p. p. č. 698/17 ostatní plocha – ostatní 
komunikace a p. p. č. 698/18 ostatní plocha – ostatní komunikace vše v obci 
Vysoké Mýto a v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta panu Josefu Pohorskému (nar.: 
30.12.1950), bytem Lhůta 6, Vysoké Mýto za celkovou cenu 12.715,-Kč. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
 
 
138/08 
 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
prodej pozemku označeného jako p. p. č. 4710/7 ostatní plocha – neplodná půda 
v obci a v k.ú. Vysoké Mýto  paní Vlastě Zavřelové (nar.:11.06.1952)  bytem 
Pivovarská 403, Vysoké Mýto za celkovou cenu 50.467,-Kč. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
 
 
139/08 
 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
prodej pozemku označeného jako 22/3 zahrada v obci Vysoké Mýto a v k.ú. 
Brteč manželům Jaroslavě (nar.: 29.08.1978) a Romanu (nar.: 16.03.1974) 
Klofandovým, oba bytem Brteč 35, Vysoké Mýto za celkovou cenu 20.697,-Kč. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:  31.10.2008 
 
 
 



 12

140/08 

 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na pozemky označené jako p. p. č. 
4058/17, 4056/4 a 4056/2 vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto s Povodím Labe, státní 
podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové 
v předložené verzi. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.10.2008 
 
 
141/08 

 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na pozemky označené jako p. p. č. 
4056/2, 4886/1, 2191 a 4887 vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto s Povodím Labe, 
státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové 
v předložené verzi. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.10.2008 
 
142/08 
 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na pozemky označené jako p. p. č. 
4812 a 4896/2 vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto s Povodím Labe, státní podnik, IČ 
70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové v předložené verzi. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSM 
        Termín:   31.10.2008 
 
 
143/08 

Zastupitelstvo města   s c h v a l u j e  

udělení dotace města Vysokého Mýta ve výši 2 500 000 Kč na činnosti 
MĚSTSKÉHO KLUBU Vysoké Mýto, s. r. o.  



 13

 
        Zodpovídá:  vedoucí OVV 
        Termín:   říjen 2008 
 
 
144/08 
 

Zastupitelstvo města vydává  
 
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2008, kterou se zrušuje vyhláška č. 3/2003 o 
místním poplatku ze vstupného  ve  znění vyhlášek 2/2004 a 9/2006. 
 
         Zodpovídá: JUDr. Poláček 
 
 
 
145/08 
 
Zastupitelstvo města    b e r e   n a    v ě d o m í 
 

zápis č. 2/2008 z jednání kontrolního výboru konaného dne 8. 9. 2008 
 
          
 
     
146/08 

 
Zastupitelstvo města    b e r e   n a    v ě d o m í 
 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 8. 9. 2008. 
 
           
 
          
147/08 
 
Zastupitelstvo města    b e r e   n a    v ě d o m í 
 
Zápisy z kontrol v MŠ Pod Smrkem, Vysoké Mýto ze dne 23.6.2008 a v MŠ 
Lidická, Vysoké Mýto ze dne 16.6.2008. 
 
          
 



 14

148/08 

 
Zastupitelstvo města ukládá 
 
ředitelce Lidická předložit na příští zasedání ZM vyjádření ke zjištěným 
nedostatkům kontrolním výborem. 
 
         
149/08 
  
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
vyjádření k zápisu o kontrole odstranění závad v M-klubu Vysoké Mýto. 
 
          
 
150/08 
 
Zastupitelstvo města     b e r  e    n a     v ě d o m í 
 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 
 
          
 
151/08 
 
Zastupitelstvo města souhlasí 

 
s podáním žádosti MAS Košumbersko a Vysokomýtsko o.p.s. o podporu na 
realizaci strategického plánu LEADER MAS Košumbersko a Vysokomýtsko 
o.p.s. 
 
                             Zodpovídá: místostarosta 
           Termín: ihned  
 
          
152/08 
 
Zastupitelstvo města ukládá 

členům kontrolního výboru provést kontrolu poskytnuté dotace města 
společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, spol. s  r. o. na provoz 
fermentační stanice za tři čtvrtletí roku 2008. 



 15

       Zodpovídá: p. Eva Tomášková 
       Termín: do 31.12.2008 
 
           
 
153/08 
 
Zastupitelstvo města volí 
 
MUDr. Lenku Dejdarovou, bytem A.V.Šembery 111, Vysoké Mýto a p. Helenu 
Kejzlarovou, bytem Na Stráni 493, Vysoké Mýto členkami finančního výboru. 
 
          
  

154/08 
 
Zastupitelstvo města souhlasí 
 
s konáním zasedání Zastupitelstva města Vysoké Mýto dne 12.11.2008 a 
10.12.2008. 
 
          
     

 
Ing. Martin  K r e j z a 

starosta 
 

 
 

Ing. František  J i r a s k ý 
místostarosta 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 16

  


